
Segunda-feira, 15 de Julho de 2024

Sumário
CODEN AMBIENTAL  2

SECRETARIA DE GOVERNO  3

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  4

JULHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1243/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 6Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1243 - 15 de julho de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1243, 15 de julho de 2024

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

EDITAL: Pregão Eletrônico nº 0005/2024. PROCESSO: nº 0529/2024. OBJETO: Aquisição de 4.500 
toneladas de pedra tipo “bica corrida”, para uso na manutenção e recuperação de vias públicas no município 
de Nova Odessa, sendo a entrega parcelada durante o período de 24 (vinte e quatro) meses. Processo 
homologado pela autoridade competente e objeto adjudicado em favor da empresa Pedreira Fazenda Velha 
Ltda, no valor total de R$ 298.935,00. DATA: 15/07/2024.

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO Nº 0822/2023. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATO Nº. 0013/2024. 

CONTRATADA: Pass Transportes e Serviços Ambientais Ltda. VALOR: R$ 3.800.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses. 

ASSINATURA: 08/07/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a execução de serviços de coleta (manual e 

mecanizada) e transporte dos resíduos sólidos urbanos no município de Nova Odessa até aterro sanitário licenciado, assim como 

também o fornecimento, manutenção e higienização de contêineres de PEAD de 1,0m³, conforme as especificações contidas no 

Anexo I - Termo de Referência. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 0009/2023.

 

 

Nova Odessa, 15 de julho de 2024.

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

Página 2 de 6Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1243 - 15 de julho de 2024



SECRETARIA DE GOVERNO Edição nº 1243, 15 de julho de 2024

PORTARIA Nº 87, DE 15 DE JULHO DE 2024

 

“Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante instituída pela Portaria nº. 226, 
de 15 de maio de 2024.”

 

CLAÚDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito Municipal de Nova Odessa, no uso de suas atribuições legais 
conforme autorização contida no artigo 78, inciso II, letra c, da Lei Orgânica Municipal;

 

CONSIDERANDO a necessidade de instrução dos feitos para melhor elucidação dos fatos;

 

CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 4.790, de 26 de junho de 2024 – “Delega atribuições ao 
Secretário de Governo – para fins de instauração e abertura de Sindicâncias e Processos Administrativos”;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para o término dos trabalhos da Comissão Sindicante 
nomeada pela Portaria nº 226, de 15 de maio de 2024.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

EM 15 DE JULHO DE 2024.

 

 

 

 

VANIA CEZARETTO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Página 3 de 6Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1243 - 15 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1243, 15 de julho de 2024

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 152/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 
3502/2024. Edital. 08/PE/2024. Detentora: EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS 
LTDA. Assinatura: 11/07/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA DISPENSAÇÃO AOS 
PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

Item Material Qtde Unid. Pr. Unit. Pr. Total Marca Reg. Anvisa

5

1.01.01.0627-6 - 
ESPESSANTE PARA 
ALIMENTOS EM PÓ,SEM 
ALTERAÇÃO DE SABOR 
E/OU COR DOS 
ALIMENTOS,MANTENDO A 
CONSISTÊNCIA DESEJADA 
APOS O PREPARO, SEM 
AMIDO,  PARA PACIENTES 
COM DIFICULDADES DE 
DEGLUTIÇÃO.LATA 100 A 
200GR

50
LT - 
LATA

24,50  1.225,00 
Espessamix 
sem amido 
125gr-er

 
 
 
 

Dispensado 
de registro

Total R$ 1.225,00 9um mil, duzentos e vinte e cinco reais)

 

Nova Odessa, 11 de julho de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 153/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 
3502/2024. Edital. 08/PE/2024. Detentora: HUMANA ALIMENTAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E 
PROD. NUTRICIONAIS LTDA. Assinatura: 12/07/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA 
DISPENSAÇÃO AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

Página 4 de 6Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1243 - 15 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1243, 15 de julho de 2024

Item Material Qtde Unid. Pr. Unit. Pr. Total Marca Reg. Anvisa

8

1.01.01.0766-3 - Suplemento 
alimentar liquido para 
diabéticos, isento de sacarose e 
glúten, com fibras. Embalagem 
de 200ml

300
UN - 
UNIDD

10,66  3.198,00 
Diamax ig 
200ml-
prodi

 

663200023

 
 

Total R$ 3.198,00 (três mil, cento e noventa e oito reais)

 

Nova Odessa, 12 de julho de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 
 
 

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DE CLÁUSULA AO CONTRATO N.º 105/2019.

 

CLÁUSULA I – DA RETIFICAÇÃO DE CLÁUSULA DO CONTRATO N. 105/2019

De conformidade com o celebrado entre o Município de Nova Odessa e a empresa BNP Serviços de 
Informática Ltda Me, fica prorrogado a vigência do mesmo por mais 06 (seis) meses, iniciando em 05 de 
novembro de 2023 com término em 04 de maio de 2024.

 

ONDE SE LÊ:

06 (seis) meses, iniciando em 05 de novembro de 2023 com término em 04 de maio de 2024

 

LEIA-SE:

12 (doze) meses, iniciando em 05 de novembro de 2023 com término em 04 de novembro de 2024.

 

 

Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Administração

 

Página 5 de 6Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1243 - 15 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1243, 15 de julho de 2024

 

__________________________________________________________________________

 

Página 6 de 6Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1243 - 15 de julho de 2024


